[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 сентября 2025 года                                                                                        № 296
          с.Тросна

О создании межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
 в Троснянском районе

С целью повышения эффективности проводимой работы по профилактике правонарушений, координации деятельности органов местного самоуправления, различных служб и ведомств, и в соответствии с постановлением Правительства Орловской области «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Орловской области» от 18 августа 2010 года №311, п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в Троснянском районе.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Троснянском районе согласно приложению № 1
3. Утвердить состав  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Троснянском районе согласно приложению №2
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ю.Н.Воробьева.

Глава района                                                                           А.В.Левковский

Приложение № 1
к постановлению
Главы Троснянского района
от 10 сентября 2025 г. N 296

[bookmark: P46]ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ
ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ТРОСНЯНСКОМ РАЙОНЕ

1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Троснянском районе (далее - комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления, правоохранительных органов, других организаций и ведомств по осуществлению профилактики правонарушений и совершения преступных деяний.
2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, указами и распоряжениями Губернатора Орловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Орловской области, постановлениями  и распоряжениями Главы Троснянского района и другими нормативно-правовыми актами.
Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями, расположенными на территории района.
3. Основными задачами комиссии являются:
разработка и осуществление мероприятий по профилактике правонарушений;
подготовка предложений по обеспечению безопасности и защиты населения от преступных посягательств для рассмотрения их на заседаниях при Главе района;
координация взаимодействия органов местного самоуправления, служб и ведомств, предприятий и учреждений по осуществлению профилактики правонарушений.
4. Комиссия имеет право:
вносить предложения по совершенствованию работы в вопросах профилактики правонарушений;
запрашивать у органов местно самоуправления информацию, необходимую для работы комиссии;
привлекать специалистов предприятий, учреждений, организаций и учебных заведений (по согласованию с их руководителями) для выработки мер по предупреждению правонарушений, выявлению причин и условий, способствующих совершению преступлений и устранению их последствий.
5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее председателем раз в год.
Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей присутствующих на заседании членов комиссии.
Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.
Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствовали не менее половины членов комиссии.
Материалы должны быть представлены в комиссию не позднее чем за 5 дней до дня проведения заседания.
По итогам проведения заседаний комиссии председательствующим подписываются протоколы, которые в 3-дневный срок после проведения заседаний подготавливаются секретарем комиссии.
6. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.
Для участия в заседаниях комиссии по решению ее председателя могут приглашаться представители органов местного самоуправления, руководители предприятий, учреждений и организаций, имеющих силы и средства для предупреждения и пресечения правонарушений.
Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляется администрацией Троснянского района.

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к постановлению
Главы Троснянского района
от 10 сентября 2025 г. N 296

[bookmark: P85]СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ТРОСНЯНСКОМ РАЙОНЕ

	Воробьев
  Юрий Николаевич
	-
	Заместитель Главы администрации Троснянского района, председатель комиссии

	      Полшведкин
Алексей Алексеевич
	-
	Заместитель начальника ОМВД России по Троснянскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Губина
 Светлана Андреевна

	Главный специалист юридического отдела - секретарь административной комиссии, секретарь комиссии

	Кабанова
 Ирина Валерьевна
	-
	Начальник юридического отдела администрации Троснянского района

	Ерохина
Инна Владимировна

	Начальник отдела образования администрации Троснянского района

	Костикова
Елена Леонидовна

	Главный специалист отдела образования, - ответственный секретарь КДН и ЗП

	Косоухова
Галина Васильевна

	Начальник отдела культуры и архивного дела администрации Троснянского района

	Сарапкин
Александр Владимирович

	Старший инспектор Кромского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Орловской области (по согласованию)

	Ульянов
Аркадий Владимирович

	Начальник ОУУП и ПДН ОМВД России  по Троснянскому  району (по согласованию)

	          Новиков
Денис Валерьевич

	Начальник отделения НД и ПР по Троснянскому району (по согласованию)

image1.jpeg